

Schlepszig
w sercu Dolnego Spreewaldu

Przygoda z naturą i aktywność
Spokój i relaks
Kultura i tradycja
Osobliwości

Schlepszig – jedna z najstarszych gmin w Brandenburgii, może pochwalić się 1000-letnią historią. W akcie darowizny Henryka II na rzecz klasztoru w Nienburgu w 1004 roku Schlepszig zostaje wspomniany po raz pierwszy.

Schlepszig zwał się wówczas Zloupisti, co było łrzyckim określeniem pała, jako że pierwsze chaty mieszkalne zbudowane były na palach. Licząca ok. 660 mieszkańców miejscowość leży 12 km na północ od Lübben i nazywana jest „Centrum Dolnego Spreewaldu“.

Gościnny Schlepszig – od przytulnych pokoi wakacyjnych po wygodny hotel, każdy znajdzie tu odpowiednie schronienie na czas pobytu. Wiele restauracji, browar, gorzelnia i kawiarnia zapraszają i oferują bogaty wybór typowych spreewaldzkich potraw i przysmaków. Na miejscu istnieje możliwość zakupów oraz opieka lekarska, a przedszkole w Schlepszig oferuje opiekę na małych urlopowiczami.

Aktywny Schlepszig – centralne położenie, w niepowtarzalnym, uroczym krajobrazie umożliwia różnorodną ofertę spędzania czasu. Aktywność i wypoczynek są tu dewizą – dobrze oznakowane szlaki rowerowe, piesze i wodne, przejażdżki dorożką i bryczką, wędkarstwo, wyprawy łodziami i kajakami są do Państwa wyboru.

Przystań w Schlepszig jest punktem wyjścia wielu wycieczek do „wnętrza“ Dolnego Spreewaldu. Doświadczą Państwo czystej przyrody i poznają niepowtarzalną faunę i florę. Oferujemy dwu- lub wielogodzinne bądź całodniowe przejażdżki łodziami, organizowane indywidualnie, dla małych i dużych grup.

Turyści wodni znajdą tutaj miejsce do odpoczynku na swym szlaku poprzez labirynt niezliczonych kanałów Spreewaldu.

Dla tych, którzy nie chcą wybrać się na szlak sami, oferowane są wycieczki z przewodnikiem.

Naturalny Schlepszig – Doznać i rozkoszować się naturą – przyrodniczy szlak poznawczy „Buchenhain“ (gaj bukowy) z wysoką na 7 metrów wieżą obserwacyjną nad samą Spreewą umożliwia o każdej porze roku piękny widok na „Wussegg“ z jego światem roślinnym i zwierzęcym. Dalej, obok „Mollenhaues Hütte“, niegdyś warsztatu producentów niecek, znajduje się idylliczne miejsce wypoczynku. Spacer dookoła stawów rybnych i pobyt w Wierzbowej Katedrze „Arena Salix” - naturalnej budowli z wierzb głowiastych - są atrakcją dla przyjaciół przyrody.

Szlaki rowerowe przez Schlepszig:

Szlak ogórkowy

Europejski szlak E10

Szlak rowerowy wzdłuż Spreewy

Szlak myśliwski

Schleipzig warty zobaczenia – Muzeum rolnicze w Schleipzig jest jedyne w swoim rodzaju. Gość przeżyje tu podróż w przeszłość. Kompletnie urządzone dom mieszkalny (zbudowany w roku 1818) wraz z wystawami w stodole, oborze i szopie daje wgląd w życie i pracę naszych przodków. Stary piec, w którym wciąż jeszcze piecze się ciasta, ogród zielny i zagroda z małymi zwierzętami ożywiają i dopełniają obraz folwarku. Tel. 035472 / 225.

Kościół wiejski – zbudowany w 1782 roku z muru pruskiego
Muzeum Straży Pożarnej – hist. urządzenia i mundury
Historyczny młyn zbożowy – zbudowany w 1740 r. trzypiętrowy młyn produkujący mąkę, olej, a także używany jako tartak
Zentrum Informacyjne Rezerwatu Biosfery – ze stałą wystawą i strażą leśną.

Kultura i tradycja – Schleipzig był już „Najpiękniejszą Wsią Brandenburgii”, organizatorem Święta Wsi Brandenburskiej i Spreewaldzkiego Dnia Ogórka – jako niezawodny gospodarz. Wieś charakteryzuje się bogatym życiem stowarzyszeń. Obok tradycyjnych zapustów i pochodu w poniedziałek zapustny, co roku na początku sierpnia odbywa się tutaj Festyn Wiejski z korowodem łodzi. Inne punkty kulminacyjne to „Maitreiben” (święto majowe), „Dzień Stogu” w końcu lipca oraz „Wielki Pochód Rybny” pod koniec października nad Stawem Wyspowym (Inselteich).

Opieka nad obyczajem i tradycyjnym rzemiosłem, święta uboju oraz różnorodne imprezy muzyczne – od jazzu, przez rock, po klasykę – dopełniają obrazu miejscowości.

Dojazd:

Auto: A 13

Zjazd Freiwalde przez Lübben

Zjazd Staakow przez Krausnick

Zjazd Halbe przez Märkisch Buchholz

Kolej: Dworzec w Lübben, dalej autobusem

Propozycje wycieczek:

Spreewaldzentren Lübben, Lübbenau, Burg (centra spreewaldzkie)

Kristall Kur- & Freizeitbad Lübbenau (park wodny)

Tropical Islands

Spreewaldtherme Burg (Park wodny – terma)

Gród słowiański Raddusch

Wieś muzealna Glashütte

F60 Lichterfelde (kopalnia węgla brunatnego)

Dalsze informacje:

Tourist-Information Unterspreewald

Dorfstraße 26, 15910 Schleipzig

Tel.: 035472 / 64025, Fax: 035472 / 64024

tourismus@t-online.de

www.unterspreewald.de